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L Ē M U M S  
Valmierā 

 
2022.gada 29.decembrī  Nr.780 
  (protokols Nr.24, 26.§) 
 
Par Valmieras novada pašvaldības 
30.12.2021. saistošo noteikumu Nr.28 
“Kārtība, kādā būvi klasificē kā vidi 
degradējošu, sagruvušu vai cilvēku drošību 
apdraudošu un apliek ar paaugstinātu 
nekustamā īpašuma nodokļa likmi” atcelšanu 
 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmo daļu, kas cita starpā nosaka, ka 
dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijas 12.01.2022. atzinumu Nr.1-18/267 (Valmieras novada pašvaldībā 
(turpmāk – Pašvaldība) saņemts 12.01.2022. un reģistrēts ar Nr.1.6/22/14), kurā ir izteikti iebildumi 
par Pašvaldības domes 30.12.2021. saistošajiem noteikumiem Nr.28 “Kārtība, kādā būvi klasificē 
kā vidi degradējošu, sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu un apliek ar paaugstinātu 
nekustamā īpašuma nodokļa likmi” (turpmāk arī – Saistošie noteikumi), kuri nav publicēti oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis” un nav stājušies spēkā, un ņemot vērā, ka izteiktie iebildumi būtiski 
ietekmē Saistošo noteikumu saturu un izdošanas nepieciešamību, Tautsaimniecības, vides un 
attīstības lietu, Saimniecisko lietu, 15.12.2022. atzinumiem, 
 
Pašvaldības dome, balsojot: PAR – 18 (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
1. atcelt Pašvaldības domes 30.12.2021. pieņemtos saistošos noteikumus Nr.28 “Kārtība, kādā 

būvi klasificē kā vidi degradējošu, sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu un apliek ar 
paaugstinātu nekustamā īpašuma nodokļa likmi”; 

2. lēmums stājas spēkā 2022.gada 29.decembrī. 
 
 
Domes priekšsēdētājs (personiskais paraksts) Jānis Baiks 


